Для рассмотрения документ                                   Ректору ФГБОУ ВО МГУ ТУ
                                                                                   им. К.Г.Разумовского (ПКУ)
______________________                                       проф.  А.С.Миронову
     подпись ректора (проректора)
_________________________                                 от ____________________
                дата подписи

Заявление

Прошу Вас допустить меня к конкурсу на замещение должности профессора (доцента, старшего преподавателя, ассистента) кафедры «___________________________________________________________________».
(Объявление о вакансиях ППС_________________ на сайте www.mgutu-vf.ru)

   _____________________	    _____________________
              Дата подписи	                Личная подпись

Согласовано:
Зав.кафедрой		          __________________   (                             )

Проректор по УМР                 ___________________   ( М.Ю. Стоянолвский)

(Срок подачи заявления – 1 месяц со дня публикации объявления о вакансиях ППС)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к заявлению об участии в конкурсном отборе на должность)

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на кандидата для участия в конкурсном отборе на замещение должностей педагогических работников, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу, ФГБОУ ВО «МГУТУ имени К.Г. Разумовского» (ПКУ)»

	Кафедра

	Замещение должности

Общие сведения о кандидате:
	Ф.И.О. (полностью)

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Квалификация по диплому о высшем образовании

	Общий стаж работы:

	Научно-педагогический стаж:

	Постоянное место работы (для внешнего совместителя), должность

	Ученая степень

	Ученое звание

	Стаж работы в университете  (лет, занимаемая должность)

Высшее образование:
	Наименование вуза, квалификация по диплому о высшем образовании
	Дата поступления
	Дата окончания

Повышение квалификации/ переподготовка:
	Учеба в ИПК, ФПК
	Удостоверение/ диплом, номер, дата выдачи
	Срок обучения

	Стажировка
	Организация, страна
	Срок стажировки

	Защита кандидатской диссертации
	Диплом (номер, серия), наименование организации, выдавшей диплом:

	Дата присуждения ученой степени

	Шифр специальности

	Защита докторской диссертации
	Диплом (номер, серия), наименование организации, выдавшей диплом

	Дата присуждения ученой степени

	Шифр специальности

	Профессиональные курсы, школы
	Сертификат, диплом (номер, серия), наименование организации выдавшей сертификат, диплом
	Срок обучения

	Другое

Преподавательская деятельность кандидата:
Выполнение учебной нагрузки (за три года)

	/        уч.г.
	             /        уч.г.
	                /        уч.г.

	Всего часов на учебный год:

	Занятия лекционного типа

	Занятия семинарского типа

	Консультации

	Экзамены/зачеты

	Курсовые, Выпускные квалификационные работы

	Руководство аспирантами

	Другие виды уч. работы (тестирование, рецензирование диссертаций, руководство практикой)

Новые авторские курсы, разработанные и прочитанные кандидатом:
	Наименование
	Для кого предназначен авторский курс
	Вузы, где данный авторский курс читается

Онлайн курсы, разработанные кандидатом:
	Название онлайн курса
	Ссылка на онлайн курс
	Вузы, где данный онлайн курс включен в образовательную программу. Наименование образовательной программы

Учебно-методические публикации (за последние три года):
	Вид публикации
	Название (с указанием соавторов)
	Издательство
	Гриф
	Год издания
	Объем

Инновационные образовательные технологии, используемые в образовательном процессе, в том числе при руководстве выпускными квалификационными работами:

	Краткое описание:

Научная деятельность кандидата:
Участие в научно-исследовательской деятельности
	Вид деятельности
	Подтверждающие документы

	 Участие в работе диссертационного совета
	Приказ ВАК РФ

	 Оппонирование и рецензирование диссертаций
	Копия автореферата

	 Руководство аспирантами
	Копия приказа / выписка из отдела аспирантуры

	 Организация / участие в работе конференций (форумов, круглых столов, семинаров)
	Копия программы мероприятия

	 Руководство НИРС
	Копии статей / копии дипломов / копии сертификатов

Научные публикации (за последние три года)
	Вид публикации
	Год
	Название
	Соавторы
	Выходные данные (ISSN / ISBN / DOI)
	Индексация (Web of science, Scopus, RSCI, ВАК)

	Научные статьи:

	Монографии:

Индекс Хирш РИНЦ:

Индекс Хирш Scopus:___
Участие в научно-исследовательской работе (за последние три года)
	Вид работы
	Институт развития (РФФИ, РНФ, ФПИ, ФНТП, АСИ и т.д.)
	Роль (руководитель / исполнитель)
	Подтверждающие документы

	 Грантовая активность

	РК / ИКРБС из ЕГИСУ-НИОКТР;
или копии 1-2 страниц отчёта

	 Участие в хоздоговорных НИР

Награды, знаки отличия, премии кандидата (перечислить):_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Технологии и технические средства обучения, используемые кандидатом в научной и преподавательской деятельности:

 Мультимедиа                            Видеоматериалы                              Аудиоматериалы
  Интернет                                  Другое_________

Научные стажировки
	Период стажировки
	Организация, страна
	Тематика

Участие в воспитательной работе (кураторство)      Да                                    Нет

ОЦЕНКИ КОЛЛЕКТИВА КАФЕДРЫ:
Отношение кандидата к работе (мнение кафедры на основе посещенных учебных занятий: необходимо указать над чем преподавателю необходимо поработать: повышение педагогического мастерства, научно-педагогической квалификации, разработка учебно-методических материалов):

Личностные качества кандидата:

Достижения кандидата:

Дополнительно:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение кафедры:
.
Основание:  (№ и дата протокола заседания кафедры (утверждение мотивированного представления))

Заведующий кафедрой
 __________________________                                                      _____________________ Фамилия И.О.

«_____» __________ 20____г.

СОГЛАСОВАНО:

Декан факультета
_________________________                                                          _____________________ Фамилия И.О.

«_____» __________ 20____г.

Ученый секретарь
Ученого совета МГУТУ
им. К.Г.Разумовского (ПКУ)   		                	             _____________________ Гайдаренко Л.В.
«_____» __________ 20____г.